
QUỐC HỘI
Số: 45/2013/QH13

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 6 năm 2013

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh nhiệm kỳ Quốc hội khóa

XIII, năm 2013

và Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2014

_________________________________________

 

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã được

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị quyết số 51/2001/QH10;

Căn cứ Luật tổ chức Quốc hội số 30/2001/QH10 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 83/2007/QH11;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 17/2008/QH12;

Sau khi xem xét Tờ trình số 728/TTr-UBTVQH13 ngày 21 tháng 5 năm 2013 của Uỷ

ban thường vụ Quốc hội về dự kiến điều chỉnh Chương trình xây dựng luật, pháp

lệnh nhiệm kỳ Quốc hội khóa XIII, năm 2013 và Chương trình xây dựng luật, pháp

lệnh năm 2014 và ý kiến của các vị đại biểu Quốc hội,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1

Bổ sung vào Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh nhiệm kỳ Quốc hội khóa XIII các

dự án sau đây:

1. Bộ luật tố tụng dân sự (sửa đổi);

2. Luật cảnh vệ;

3. Luật nghĩa vụ quân sự (sửa đổi);

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D31565


4. Luật sửa đổi, bổ sung Điều 170 của Luật doanh nghiệp;

5. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam;

6. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tố tụng hành chính;

7. Luật đơn vị hành chính - kinh tế đặc biệt;

8. Pháp lệnh cảnh sát môi trường;

9. Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh tín ngưỡng, tôn giáo;

10.Nghị quyết của Ủy ban thường vụ Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị quyết số 928/2010/UBTVQH10 về việc ban hành biểu mức thuế suất thuế tài

nguyên.

Điều 2

Điều chỉnh Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2013 như sau:

1. Bổ sung vào Chương trình thông qua tại kỳ họp thứ 5 các dự án:

a) Luật sửa đổi, bổ sung Điều 170 của Luật doanh nghiệp;

b) Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế giá trị gia tăng.

2. Bổ sung vào Chương trình cho ý kiến tại kỳ họp thứ 5 và thông qua tại kỳ họp thứ

6 các dự án:

a) Luật đất đai (sửa đổi);

b) Luật đấu thầu (sửa đổi);

c) Luật việc làm.

3. Bổ sung vào Chương trình cho ý kiến tại kỳ họp thứ 6 các dự án:

a) Luật Công an nhân dân (sửa đổi);

b) Luật đầu tư công;

c) Luật hải quan (sửa đổi);

d) Luật hộ tịch;

đ) Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam.

4. Rút khỏi Chương trình năm 2013 các dự án:

a) Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bảo hiểm xã hội;

b) Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (sửa đổi);

c) Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật dạy nghề;



d) Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật dược.

5. Bổ sung vào Chương trình năm 2013 dự án Nghị quyết của Ủy ban thường vụ

Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 928/2010/UBTVQH10 về

việc ban hành biểu mức thuế suất thuế tài nguyên.

Điều 3

Thông qua Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2014 như sau:

1. Tại kỳ họp thứ 7

I. CÁC DỰ ÁN LUẬT

a) Quốc hội thông qua 14 dự án, bao gồm:

1. Luật bảo vệ môi trường (sửa đổi);

2. Luật Công an nhân dân (sửa đổi);

3. Luật đầu tư công;

4. Luật hải quan (sửa đổi);

5. Luật hộ tịch;

6. Luật phá sản (sửa đổi);

7. Luật quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh;

8. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bảo hiểm y tế;

9. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giao thông đường thủy nội địa;

10. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật hôn nhân và gia đình;

11. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam;

12. Luật xây dựng (sửa đổi);

13. Luật xuất cảnh, nhập cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam;

14. Nghị quyết về Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2015.

b) Quốc hội cho ý kiến 15 dự án, bao gồm:

1. Luật tổ chức Quốc hội (sửa đổi);

2. Luật tổ chức Chính phủ (sửa đổi);

3. Luật tổ chức Tòa án nhân dân (sửa đổi);

4. Luật tổ chức Viện kiểm sát nhân dân (sửa đổi);

5. Luật bảo hiểm xã hội (sửa đổi);


